РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13      февраля  2014 г. № 132

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования на территории Костомукшского городского округа

На основании ст. 65   Закона Российской Федерации  от 29.12.2013г.  № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Устава  муниципального  образования
«Костомукшский  городской  округ», администрация Костомукшского  городского
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.   Установить  на  территории  муниципального  образования  «Костомукшский
городской  округ»  плату,  взимаемую  с  родителей  (законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
в размере 140  рублей за один день пребывания.

2.  Установить  на  территории  муниципального  образования  «Костомукшский
городской округ» понижающий коэффициент в размере   0,6357 для расчета размера
платы,  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования,  расположенных   в
сельской местности.

3.  Установить (в соответствии с п. 2 настоящего постановления) плату, взимаемую с
родителей  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
учреждениях, расположенных в сельской местности,  в размере 89 рублей   за один
день пребывания.

4.   За  присмотр  и  уход  за  детьми-инвалидами,  детьми-сиротами  и  детьми,
оставшимися  без  попечения  родителей,  а  также  за  детьми  с  туберкулезной
интоксикацией,  обучающимися  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,
реализующих  образовательную программу дошкольного  образования,  родительская
плата не взимается.

5.   Постановление  подлежит официальному  опубликованию   и  распространяет свое
действие на правоотношения, вступившие в силу с 01.03. 2014 года.

6.    Постановление администрации от 01.03.2013г. №135  «Об установлении платы за
содержание  детей  в  муниципальных  дошкольных   образовательных  учреждениях
Костомукшского городского округа» считать утратившим силу с 01.03. 2014г.

И.о. главы администрации                                                                            П.Г.Зелинский

_________________________________________________________________________________________
Рассылка: Дело- 1, УО,   МУ «ЦБУО», МОУ «ВСОШ», ФО КГО, Газета «НК»
Андреенок И.Г., +79114049501

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е